



CHRYSTUSA
sobota, 11.11.2023

Odslonięcie pomnika bł. Alicji CR w Krokowej

PRZY ZMARTWYCHWSTAŃCZYM KOŚCIELE W KROKOWEJ

DOKONANO UROCZYSTEGO ODSŁONIĘCIA RZEŻBY

BŁ. ALICJI KOTOWSKIEJ CR

„11 listopada, w 84. rocznicę śmierci męczennicy, odbyło się uroczyste odslonięcie rzeźby bł. Alicji Kotowskiej z uczennicą autorstwa prof. Tomasza Sobisza. Dzieło stanęło przy kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Krokowej.

Odslonięcie pomnika wpisane było w uroczyste obchody Święta Niepodległości w gminie Krokowa. Rzeźba została poświęcona przez bp. Wiesława Szlachetkę. Podczas uroczystości prezes Fundacji Sedlaka Aleksandra Pitra-Kox, z której inicjatywy powstał projekt, przypomniała zebranych najważniejsze wydarzenia z życia bł. Alicji.

– Oddajemy państwu pomnik bł. s. Alicji Kotowskiej, zmartwychwstanki, z uczennicą oraz tablicę upamiętniającą mieszkańców gminy Krokowa – ofiary Piaśnicy i II wojny światowej. Liczymy na to, że pomnik stanie się ważnym miejscem, które będzie stanowiło podstawę dalszych działań popularyzujących wśród społeczeństwa wiedzę o Piaśnicy, lokalnej i polskiej historii oraz stworzy możliwości do kontemplacji tej historii w zderzeniu z rzeczywistością, zachowując charakter żywej pamięci cmentarza Martyrium Piaśnickiego – powiedziała w przemówieniu.

Uroczystość w Krokowej była zwieńczeniem wielomiesięcznej pracy projektowej, której głównym założeniem było stworzenie przestrzeni ukazującej dziedzictwo kultury polskiej, tożsamość narodową i patriotyzm. Pomnik z brązu, ukazujący postać bł. Alicji z uczennicą, nawiązuje do rzeźby z ołtarza w Lesie Piaśnickim. Postać zakonnicy jest niezwykle ważna z punktu widzenia lokalnej społeczności, w której pamięć i tożsamość wpisany jest nieodzownie brutalny okres okupacji hitlerowskiej.

Pomysł ukazania bł. Alicji z uczennicą pochodzi od Dagmary Olejarz, fundator Fundacji Sedlaka. Za koncepcję artystyczną i realizację odpowiedzialny jest rzeźbiarz prof. Sobisz. Projekt powstał dzięki dofinansowaniu z programu Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku pn. «Rzeźba w przestrzeni publicznej dla Niepodległej 2023» pochodzących z budżetu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego”.

Powyższy tekst został zredagowany za gdańskim wydaniem internetowym Gościa Niedzielnego – Gość.pl:

<https://gdansk.gosc.pl/doc/8568667.Alicja-Piasnicka>

Polecamy także inne wiadomości z tej tematyki:

<https://fundacjasedlaka.pl/alicia-piasnicka/>

<https://nadmorski24.pl/aktualnosci/60876-krokowa-odslonili-rzezbe-bl-s-alicji-kotowskiej-zdjecia>

<https://telewizjabaltycka.pl/projekt-pt-alicia-piasnicka/>

Błogosławiona siostrzo Alicjo Kotowska CR – módl się za nami!